
 

 

 

 

新年のご挨拶 

 
会長 岡本正伸 

 

 

 

新年明けましておめでとう御座います。会員の皆様

におかれましては、おだやかな新年をお迎えのことと

存じます。昨年は消費税増税の影響による経済失墜の

懸念が囁かれる中、年末の選挙を経て第三次安倍内閣

が発足しました。デフレ脱却、経済再生が現実のもの

へと向かう手応えを感じつつも、社会保障、原発・エ

ネルギ-政策、震災復興・外交・安保など難しい問題も

山積しているのが現状であろうと思われますが、是非

これらの問題を解決して頂き、私達の生活が大きく前

進する年であること期待したいものです。 

さて、昨年度は会員皆様のご協力により、納涼家族

例会、「命の大切さを訴える」ポスター展等々クラブ

事業を順調に執り行う事ができましたことに感謝申し

上げます。本年もどんど焼き、国立３中での青少年交

換学生との交流会をはじめ、多くのクラブ事業が予定

されています。今年度のクラブテーマである「奉仕を

みつめ、奉仕を楽しむ」を是非実践して頂き、会員各

位が輝きあるロータリアンとして、充実したロータリ

ーライフを過ごし、我々のクラブが真に輝きをもった

ロータリークラブとなりＲＩ会長テーマを現実のもの 

 

 

 

 

 

 

として下さい。また、クラブ運営の健全化には会員増

強も大切です。これらを実現するためには会長の努力

が一層求められているところではございますが、会員 

増強はもとより、クラブ事業を成功に導くには、クラ

ブが一丸となって取組まなければなりません。是非会 

員皆様方のご協力をお願い申し上げます。最後に本年

が皆様方にとりまして、健康で幸多き年となりますよ

う、お祈り申しあげ年頭の御挨拶といたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

谷保天満宮には 15万人が初詣 

撮影日時は元旦の 11時 30分です。 

昨年末 12月 24日に 16名の会員により、 

横断幕の設置作業が行われました。 

2014-15 

第 18号 

 

2-11年度 №

25 



   2 

 

新年賀詞交歓会 

2014-15年度 新年賀詞交歓会が東京国立白うめ RC

と合同で松の内の2015年1月7日(水)中華料理「雅月」

にて行われた。 

会場いっぱいに並ぶ多くの円卓には計 56人の両ク

ラブ会員が 6･7人ずつ混ざって着席するよう配慮され、

どの卓でも一様に賀詞が交歓されているのは正月なら

ではの風景である。まず、今回の当番クラブ東京国立

白うめ RCの小笠原会長により年頭の挨拶とともに 18

時に例会の点鐘がされた。 

例会後、ご来賓の佐藤一夫国立市長により新年のご

挨拶を頂戴した。おいしい中華料理に紹興酒やらビー

ルやらがまわる頃に渡部賢吾氏と羽野 聡氏によるサ

クソフォンとシンセザイザーの演奏が新年にふさわし

く会場の雰囲気を一層華やかに景気づけてくれた。こ

の演奏は両クラブ会長のポケットマネーから会員への

お年玉として演出してくださったそうで、なかなか粋

なプレゼントと感じた。国立という小さな町の親子 

 

ニコニコＢＯＸ            宗村親睦活動委員 

●岡本(正)会長 明けましておめでとうございます。本

年も会員皆様のご協力を宜しくお願いします。また、白

うめ RCの皆様、本年もよろしくお付き合いください。国

立市長佐藤様には、お忙しい中、ご出席頂き有難うござ

いました。 

●遠藤(常)幹事 明けまして、おめでとうございます。

今年が皆様にとってより良い年となりますよう祈念致し

ます。 

●津戸会員 謹みて新春をお慶び申し上げます。 

●高世会員 本日は白うめロータリークラブの皆様と合

同例会と云うことで皆様大変おめでとうございます。ど

うぞ今年もすばらしい年であります様に、皆様一緒に頑

張りましょう。 

●吉野会員 東京国立 RC・白うめ RCとの新年合同例会

を祝しニコニコいたします 

●関会員・岡本貞雄会員 明けましておめでとうござい

ます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

●石塚会員・寺澤会員・本間会員・木島会員・喜連紘子 

 

 

 

 

 

東京国立白うめ RCと合同例会 

クラブとはいえ、両クラブ会員が顔を合わせるチャン

スは 1年のうちでもそう多くはない。従って年頭に賀

詞が交歓でき、ますます親睦が深まったことは誠に意

義あることと思う。会場準備に新年早々携わってくだ

さった SAA委員・親睦活動委員の関係各位の皆様に感

謝します。（文・佐伯和美） 

 
アトラクション・楽器演奏のお二人と岡本正伸会長 

 

会員・喜連元昭会員 新年明けましておめでとうござい

ます。本日は白うめ RCの皆様、大変お世話になります。

本年も宜しくお願い申し上げます。 

●荘原会員 新年明けましておめでとうございます。白

うめロータリークラブの皆様、新年賀詞交歓会・合同例

会の準備ありがとうございます。ロータリーメンバーの

親睦、深めさせてもらいます。 

●米山奨学委員会(小澤谷守会員・時田会員・内山会員・

佐伯和美会員) あけましておめでとうございます。皆様

にとりまして幸多きお年となりますように。米山奨学生

にとりましても幸多き年となりますようご協力の程お忘

れなきようお願い申し上げます。 

●社会奉仕委員会(小川会員・小山田会員) 新年明けま

しておめでとうございます。どんど焼き頑張ります。皆

様ご参加よろしくお願い致します。 

●SAA委員会(山崎会員・山口会員・杉田会員・居川会員) 

新年明けましておめでとうございます。本日は白うめロ

ータリークラブの皆様、お世話になりありがとうござい

ます。今年も 1年宜しくお願いいたします。 

●親睦活動委員会(北島会員・宗村会員・稲村会員・岡田

会員・秋山会員・小山田会員・長嶋会員) 東京国立ロー

タリークラブ・白うめロータリークラブの皆様、良い年

を迎えられたのではないかと思っております。今年もよ

り一層の親睦を深められればと思いますので、皆様の御

協力・御理解お願いします。   ニコニコ BOX54,000円 

出席報告             石塚出席奨励委員  

在籍 46名中･出席 37名 

第 2217回 例会 


